
               
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupený: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
 
Název veřejné zakázky: Dodávka IT techniky 10/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí 
doktorských studijních programů na SU 
 
Druh zadávacího řízení: dynamický nákupní systém 
Název DNS: Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě pro 
období 2022–2027 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-034114 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní  
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 

  V Opavě dne 24. 05. 2024 
 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 23. 05. 2024 níže 
uvedený dotaz k veřejné zakázce a poskytuje k němu následující vysvětlení:  
 
Dotaz č. 1 
Žádáme o kontrolu aktuálních hodnot CPU Passmark v částech 1,3, a 4 u položek, u kterých je 
vyžadujete. Domníváme se, že vycházíte ze starších hodnot a aktuálně se pohybují níže. 
 
Odpověď č. 1 
Vzhledem k časové prodlevě mezi stanovením technické specifikace pro požadované výrobky  
a vyhlášení zadávacího řízení, ve které může dojít ke změně těchto hodnot, zadavatel upřesňuje 
minimální technické požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky u hodnot CPU Passmark (pro 
výkony procesorů a grafických karet) - povolená je tolerance +/- 2 % od stanovené hodnoty za 
podmínky dodržení požadovaných funkčních vlastností jednotlivých komponent.  
Toto upřesnění zadavatel doplňuje také do přílohy č. 1 Výzvy – Technická specifikace – upravená ke 
dni 24.05.2024. 
 
Zadavatel zároveň také mění technické požadavky v příloze č. 1 Výzvy – Technická specifikace, kdy: 

• v části 3: Dodávka IT techniky pro FÚ SU (projekt Ph.D. Infra) dochází ke změně technické 
specifikace u výrobku č. 2 – FÚ „Notebook pro školitele - Centrum Astrocomp“ (3 kusy) a u 
výrobku č. 3 - FÚ „Notebook pro školitele - Centrum CTF“ (4 kusy). Změna spočívá v úpravě 
kapacity baterie, kdy nově zní požadavek na kapacitu baterie min. 23 hodin namísto 
původních 28 hodin,   



 
 

• v části 4: Dodávka IT techniky pro FPF SU (projekt Ph.D. Infra) dochází ke změně technické 
specifikace u výrobků:  

 č. 1 - FPF „PC sestava I“ (13 kusů) – procesor,  
 č. 2 - FPF „PC sestava II“ (30 kusů) - procesor + operační paměť,  
 č. 4 - FPF „Notebook I“ (5 kusů) - celková změna specifikace výrobku z důvodu nedostupnosti na        
 trhu  

 
Tyto změny zadavatel doplňuje také do přílohy č. 1 Výzvy – Technická specifikace – upravená ke dni 
24.05.2024. Změny jsou v dokumenty označeny zeleně.  
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatele prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do pondělí 17.06.2024.  

 
 
 
 
 
 

                                                                                                   …………………………………………………….. 
                                                                                                                     Ing. Pavla Vítková 
                                                                                                                      administrátor VZ 
 

 


	V Opavě dne 24. 05. 2024

		2024-05-24T12:53:40+0200
	Ing. Pavla Vítková




